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Konferencja prasowa wojewody
Bieżąca sytuacja powodziowa oraz podejmowane, w ramach usuwania jej skutków, działania były tematem
dzisiejszej konferencji prasowej, której przewodniczyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

Bieżąca sytuacja powodziowa oraz podejmowane, w ramach usuwania jej
skutków działania, były tematem dzisiejszej konferencji prasowej, której
przewodniczyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.
Spotkanie miało na celu zobrazowanie zakresu i skali kataklizmu w regionie
świętokrzyskim. - Województwo świętokrzyskie, obok śląskiego, to region najbardziej
poszkodowany przez tegoroczną powódź. Chodzi o zakres zniszczeń, rozmiar
kataklizmu oraz ilość osób, które ucierpiały - podkreśliła wojewoda. Zapewniła
jednocześnie, że wszelkie działania prewencyjne, możliwe do podjęcia, zostały
przeprowadzone, a w przypadku zdarzeń występujących na bieżąco, również zostało uczynione wszystko co możliwe. Chodzi
m.in. o ewakuację i pomoc osobom poszkodowanym.
Wojewoda zapewniła, że wszystkie procedury dotyczące udzielania pomocy i pozyskiwania środków finansowych są
maksymalnie skracane i ujednolicane do niezbędnego minimum. - Pomoc jest przyznawana w sposób zbadany, uzasadniony i
bez zbędnej zwłoki. Dokumenty potrzebne do załatwienia spraw związanych z udzieleniem pomocy zostały specjalnie
skrócone na potrzeby poszkodowanych. Należy jednak pamiętać, że jednocześnie przestrzegane muszą być przepisy prawa,
a udzielona pomoc z państwowej kasy musi zostać prawidłowo rozliczona - powiedziała wojewoda. Przypomnijmy, że wszyscy
powodzianie mogą liczyć na zasiłki w wysokości do 6 tys. zł., poszkodowani mogą również ubiegać się o środki finansowe w
wysokości do 20 tys. zł. oraz do 100 tys. zł. Wypłaty pieniędzy koordynują właściwe ośrodki pomocy społecznej, a zasady ich
przydzielania dostępne są m.in. na stronie internetowej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w specjalnej zakładce
dotyczącej powodzi.
Od początku kataklizmu służby dbające o bezpieczeństwo obywateli pracują w stanie podwyższonej gotowości. Obecnie w
całym regionie przy usuwaniu skutków powodzi oraz zabezpieczaniu terenów pracuje 1815 strażaków z PSP, OSP oraz
zaprzyjaźnionych jednostek z Ukrainy. Strażacy zabezpieczają wały przeciwpowodziowe, wypompowują wodę z zalanych
budynków oraz pomagają w ewakuacji mieszkańców i zabezpieczaniu ich dobytku. O właściwe organizowanie objazdów na
terenach dotkniętych powodzią oraz zabezpieczenie majątków osób ewakuowanych dba blisko 300 funkcjonariuszy
świętokrzyskiej policji.
Jeśli chodzi o szacowanie szkód wyrządzonych przez obie fale powodziowe to sytuacja wciąż jest dynamiczna. Z wstępnych
analiz wynika, że zalanych lub podtopionych zostało około 2800 budynków w regionie oraz 69 tysięcy hektarów upraw.
Zniszczonych lub uszkodzonych zostało 414 km. dróg gminnych i powiatowych. Na miejscu cały czas pracują komisje,
których zadaniem jest dokładne oszacowanie strat, które posłuży do odbudowania zniszczonej infrastruktury.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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